令和３年 第７回 臨時会

白 鷹 町 議 会 会 議 録

令和３年１２月２１日 開会

令和３年１２月２１日 閉会

白 鷹 町 議 会

白鷹町告示第１２３号

 令和３年第７回白鷹町議会臨時会を次のとおり招集する。

令和３年１２月１４日

                         白鷹町長 佐 藤 誠 七

                                       記

１．期  日  令和３年１２月２１日（火） 午前１０時 開議

２．場  所  白鷹町役場 議場

３．付議事件

   １）令和３年度白鷹町一般会計補正予算（第６号）について

令和３年第７回白鷹町議会臨時会  第１日

議事日程

                令和３年１２月２１日（火）午前１０時開議

日程第 １       会議録署名議員の指名

日程第 ２       会期の決定

日程第 ３ 議第1 3 7号 令和３年度白鷹町一般会計補正予算（第６号）について

〇出席議員（１２名）

   １番  今 野 正 明 議員     ２番  金 田   悟 議員

   ３番  横 山 和 浩 議員     ４番  竹 田 雅 彦 議員

   ５番  丸 川 雅 春 議員     ６番  笹 原 俊 一 議員

   ７番  小 口 尚 司 議員     ８番  奥 山 勝 吉 議員

   ９番  山 田   仁 議員    １０番  菅 原 隆 男  議員

  １１番  関   千鶴子 議員    １２番  遠 藤 幸 一 議員

〇欠席議員 なし

〇地方自治法第121条の規定により説明のため出席した者の職氏名

  町 長   佐 藤 誠 七

  副 町 長   横 澤   浩

  教 育 長   沼 澤 政 幸

  総 務 課 長   樋 口   浩

企 画 政 策 課 長   菅 間 直 浩

税 務 出 納 課 長   佐 藤 雅 志

  町 民 課 長   衣 袋 則 子

  健 康 福 祉 課 長   長 岡   聡

  商 工 観 光 課 長   齋 藤 重 雄

  農林課長併農業委員会事務局長   大 木 健 一

建 設 課 長   菊 地   智

  上 下 水 道 課 長   鈴 木 克 仁

  病 院 事 務 局 長   渡 部 町 子

  教 育 次 長   田 宮   修

  監 査 委 員   竹 田 謙 一

〇職務のため出席した者の職氏名

  議 会 事 務 局 長   髙 橋 浩 之

  補 佐   芳 賀 和 則

  書 記   菅 原 美 樹

開 会                ＜午前１０時００分＞

     【開議の宣告】

○議長（今野正明） ご参集まことにご苦労様です。

  これより、令和３年第７回白鷹町議会臨時会を開会いたします。

ただいまの出席議員は全員であります。

定足数に達しておりますので、直ちに本日の会議を開きます。

     【議事日程の報告】

○議長（今野正明） 議事日程は、お手元に配布のとおりです。

     【会議録署名議員の指名】

○議長（今野正明） 議事に入ります。

日程第１、会議録署名議員の指名を行います。

本件については、会議規則第125条の規定により、議長より指名いたします。

７番 小口 尚司君

８番 奥山 勝吉君

の両名を指名いたします。

     【会期の決定】

○議長（今野正明） 日程第２、会期の決定を議題といたします。

お諮りいたします。本臨時会の会期については、本日開催の議会運営委員会に諮問し

たところ、12月21日本日１日が適当との答申がありましたが、これにご異議ございませ

んか。

〔「異議なし」の声あり〕

○議長（今野正明） ご異議なしと認めます。

  よって、会期は本日１日と決定いたしました。

     【議第137号の上程、説明、質疑、討論、採決】

○議長（今野正明） 日程第３、議第137号 令和３年度白鷹町一般会計補正予算（第６

号）についてを議題といたします。

  提案理由の説明を求めます。町長、佐藤誠七君。

〔町長 佐藤誠七 登壇〕

○町長（佐藤誠七） ただいま上程になりました議第137号 令和３年度白鷹町一般会計補

正予算（第６号）についての提案理由を申し上げます。

  本件につきましては、国の子育て世帯等臨時特別支援事業により、子ども一人当たり

10万円の現金一括給付を行うとともに、所得制限を受ける世帯に対し町が独自に同様の

給付を実施するため、所要の措置を講ずるものであります。対応する財源といたしまし

ては、国県支出金、繰越金で対処するものであります。以上の結果、歳入歳出それぞれ

8,960万円を追加し、歳入歳出それぞれ92億7,260万円とするものであります。

なお、内容につきましては総務課長より説明いたさせますのでよろしくご決定賜ります

ようお願いを申し上げます。

〇議長（今野正明） 総務課長、樋口浩君。

○総務課長（樋口 浩） ご説明いたします。

補正予算書１ページをご覧いただきたいと思います。

議第 137 号。令和３年度白鷹町一般会計補正予算（第６号）。

  令和３年度白鷹町一般会計補正予算（第６号）は、次に定めるところによる。

歳入歳出予算の補正。

  第１条、歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ8,960万円を追加し、歳入歳出予算の総

額を歳入歳出それぞれ92億7,260万円とする。

  ２項、歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。

補正予算説明書の３ページをお開きください。

  款、項、目、補正額、計、主なものを説明いたします。

  ２歳入。

  14款国庫支出金、２項国庫補助金、２目民生費国庫補助金、8,750万円、２億4,138万

1,000円。子育て世帯等臨時特別支援事業費補助金でございます。

  19款１項１目繰越金、210万円、４億5,362万4,000円。

  ３歳出。

  ３款民生費、２項児童福祉費、１目児童福祉総務費、8,960万円、４億1,472万2,000円。

子育て世帯への臨時特別給付関係経費でございます。

以上でございます。

○議長（今野正明） 説明が終わりました。質疑を行います。

〔「質疑なし」の声あり〕

○議長（今野正明） 質疑なしと認めます。

          討論を行います。

〔「討論なし」の声あり〕

○議長（今野正明） なければ、採決いたします。

  議第137号について、原案のとおり決するにご異議ございませんか。

〔「異議なし」の声あり〕

○議長（今野正明） ご異議なしと認めます。よって、本案は原案のとおり可決されまし

た。

     【閉会の宣告】

○議長（今野正明） 以上で本臨時会に付議された案件の審議は終了いたしました。

  これをもって、第７回白鷹町議会臨時会を閉会いたします。

  ご苦労さまでした。

閉会                      ＜午前１０時０６分＞